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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  

- Досегашната практична примена на измените и дополнувањата на Законот за семејството, со кои се воведе избор на посвоител по електронски пат, покажаа одредени слабости и недоследности, поради што се наметна потребата од донесување на нови измени и дополнувања на Законот. 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

        Овој предлог закон ги содржи следниве решенија: 

   - утврдување на рокови во постапката што се води пред центрите за социјална работа, до уписот  на посвоителите и посвоениците во  регистарот на можни посвоители и посвоеници и глоби за непочитување на роковите;

-  формирање на Комисија за оцена  на здравствената состојба на децата без родители и родителска грижа; и

-  воспоставување на единствена листа на најсоодветни посвоители за територијата на Република Македонија, односно   избор на посвоител по електронски пат,  при што нема да се земе во предвид местото на живеење на посвоителот и посвоеникот.

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

       - Министерство за труд и социјална политика
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Нема потреба од дополнителни информации

3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

      Ќе се спроведе иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
 - Нема да се формира меѓуресорска група, проценката на влијанието за Законот за изменување и дополнување на Законот за семејство ќе се прави од вработените на Министерството за животна средина и просторно планирање.

Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

- Февруари  2012 година
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

- Февруари 2012 година
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

За спроведување на законот ќе се користат постојните човечки ресурси на Министерството за труд и социјална политика.
